ООО НПО «Мир»
Договор № _____ от «__» _______ 2014 г.
ЗАО «СПГЭС»

ДОГОВОР № ____
г. Омск

«__» _________ 2014 г.
ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО НПО «Мир», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице генерального директора Беляева Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется произвести поставку субблоков из состава контролера МИР КТ-51М в количестве и ассортименте согласно прилагаемой спецификации                           (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить поставленную продукцию.
2 КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ПРОДУКЦИИ

2.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за качество поставляемой по договору продукции.

2.2 Качество и комплектность продукции, поставляемой по настоящему договору, должны соответствовать техническим требованиям, образцам завода изготовителя, сопровождаться формуляром, схемами и инструкциями по эксплуатации.

2.3 Гарантийный срок на оборудование производства ООО НПО «Мир» устанавливается 60 месяцев. Гарантийный срок исчисляется с момента поставки оборудования ЗАКАЗЧИКУ. В случае невозможности использовать поставляемое по договору оборудование, по обстоятельствам, зависящим от ИСПОЛНИТЕЛЯ, гарантийный срок исчисляется с момента устранения соответствующих обстоятельств.

2.4 В случае исправления или замены некачественного оборудования гарантийный срок его продлевается на время, в течение которого оборудование не использовалось. На оборудование, поставленное взамен дефектного, устанавливается новый гарантийный срок, исчисляемый с момента поставки оборудования ЗАКАЗЧИКУ. Исправление или замена некачественного оборудования производится ИСПОЛНИТЕЛЕМ за свой счёт.
3 СТОИМОСТЬ, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Поставка продукции оплачивается по договорным ценам, указанным в спецификации, согласованной обеими сторонами договора.

3.2 Сумма настоящего договора составляет 241 310,00 руб. (Двести сорок одна тысяча триста десять рублей 00 копеек), в том числе НДС- 36 810,00 рублей.
3.3 Цены на оборудование, действительны до 31.09.2014 года.
3.4 ЗАКАЗЧИК на основании выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ счета производит предоплату в размере 50% от стоимости оборудования согласно прилагаемой спецификации денежными средствами на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ и в срок не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента подписания спецификации обеими сторонами. Окончательный расчет за поставку оборудования Заказчик осуществляет в течение 10 (десяти) банковских дней с момента поставки  оборудования на склад ЗАКАЗЧИКА.
3.5 ИСПОЛНИТЕЛЬ комплектует и отгружает продукцию в количестве и ассортименте, указанном в спецификации, и в срок не позднее 60 (шестидесяти) календарных дней с момента поступления предоплаты по п.3.4 на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ. Транспортные расходы по доставке продукции в адрес ГРУЗОПОЛУЧАТЕЛЯ включены в стоимость оборудования.
3.6 Поставка продукции осуществляется по реквизитам ГРУЗОПОЛУЧАТЕЛЯ, указанным ЗАКАЗЧИКОМ.
3.7 Цены на продукцию и сумма по спецификации не подлежат пересмотру с момента поступления денежных средств ЗАКАЗЧИКА на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ согласно п.3.4.
4 УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ
4.1 Датой поставки продукции считается дата в товарно-транспортных (отгрузочных) документах первого грузоперевозчика.

4.2 Поставка продукции осуществляется железнодорожным или автотранспортом на условии поставки - склад ГРУЗОПОЛУЧАТЕЛЯ.
4.3 Приемка продукции по количеству и качеству производится ЗАКАЗЧИКОМ по прибытии груза  на склад ГРУЗОПОЛУЧАТЕЛЯ.

4.4 При обнаружении фактической недостачи продукции против накладных (товарно-транспортных документов) или несоответствия качества продукции сертификатам качества завода-изготовителя при зафиксированном факте целостности пломб грузоотправителя, приемо-сдаточный акт составляется в присутствии представителя ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.5 Об обнаружении несоответствия количества продукции или ее качества против вышеуказанных документов ЗАКАЗЧИК в течение 3 (трех) рабочих дней должен известить ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4.6 Получив извещение, ИСПОЛНИТЕЛЬ должен принять решение по изложенным обстоятельствам и сообщить о нем ЗАКАЗЧИКУ в течение 3 (трех) рабочих дней.
4.7  ИСПОЛНИТЕЛЬ считается исполнившим свои обязательства по поставке оборудования с даты поставки, указанной в п.4.1 настоящего договора.

4.8 Право собственности на оборудование, а так же риски случайной гибели переходят к ЗАКАЗЧИКУ с даты поставки, указанной в п.4.1 настоящего договора.

5 ответственности сторон
5.1 В случае невыполнения сторонами своих обязательств, предусматривается пеня согласно ставке рефинансирования за каждый день просрочки исполнения обязательств (сроков поставки продукции и оплаты за нее) по настоящему договору в соответствии со ст. 395 ГК РФ.
5.2 Взыскание пеней осуществляется путем направления письменной претензии. Право на получение пеней и отражение этих сумм по налоговому учету возникает у стороны, направившей претензию на следующий день после того, как другая сторона письменно признает полученную претензию с обоснованным расчетом пеней, либо в день вступления в законную силу судебного решения о взыскании пеней, если претензия не признана другой стороной.
6 ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1 При возникновении споров в процессе заключения, исполнения и изменения настоящего договора стороны договорились о применении претензионного порядка их урегулирования.
Срок рассмотрения претензии по настоящему договору установлен в 20 (двадцать) календарных дней с момента ее получения.

6.2 При неурегулировании споров в порядке, установленном п.6.1 настоящего договора, спор передается на разрешение Арбитражного суда РФ по территориальной подсудности ответчика.

7 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует, что передает ЗАКАЗЧИКУ продукцию, свободную от любых прав третьих лиц.
7.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан одновременно с оборудованием передать ЗАКАЗЧИКУ относящуюся к нему документацию (формуляр, руководство по эксплуатации).
7.3 Стороны договорились, что при любом случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора, они извещают друг друга о данных фактах в течение 10 (десяти) календарных дней с момента их обнаружения.

7.4 Письменные соглашения и другие документы, являющиеся неотъемлемыми приложениями к настоящему договору, подписываются руководителями сторон, указанными в договоре, или их полномочными представителями по доверенностям.
При этом подписание документов и придание им юридической силы может производиться телеграммами и телефаксами со ссылками на исходящие и входящие номера документации.

7.5 Стороны в своих взаимоотношениях действуют на основе соблюдения конфиденциальности и признания прав на коммерческую тайну.
7.6 Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, применяется действующее гражданское законодательство РФ.
7.7 Договор оформлен и подписан в двух экземплярах, имеющих в приложении спецификации, и наделенных одинаковой юридической силой.

8 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1 Срок действия договора устанавливается с момента подписания и до полного выполнения сторонами своих обязанностей.

9 ЮРИДИЧЕСКИЕ, банковские и отгрузочные РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
	ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»
Юридический адрес: 410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40.
Почтовый адрес: 410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40.

ИНН 6454006283, КПП 644750001, р/с 40702810656020101710
в Саратовском ОСБ № 8622 г. Саратов, ОГРН 1026403349950,
БИК 046311649, к/с 30101810500000000649, ОКПО 03300091.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ООО НПО «Мир»
Юридический адрес: 644105, г. Омск, ул. Успешная, 51.
Почтовый адрес: 644105, г. Омск, ул. Успешная, 51.
Тел./факс: (3812) 61-83-72.

ИНН 5528012370, КПП 550301001, р/с 40702810245000000182
в Омском ОСБ № 8634 г. Омск, ОГРН 1025500741419,
БИК 045209673, к/с 30101810900000000673, ОКПО 51648151.

	ГРУЗОПОЛУЧАТЕЛЬ:
	ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»
Адрес склада: 410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

1.Спецификация - на 1 листе.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

__________________ А. Н. Беляев

«___» _____________ 2014 г.
М.П.
	ЗАКАЗЧИК:
___________________ С. В. Козин
«___» ______________ 2014 г.
М.П.

1
PAGE
3